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V I S T 0:

El     expediente   N°   00602-0032415€  del     registro  del   Sistema     de

lnformaci6n     de     Expedientes,     relacionado    con     la  aprobad6n  de  la     Circular

Aclaratoria  N°  1    - Con  Consulta,  del  Pliego correspondiente  a  la  Licitaci6n  Pdblica

convocada  para  la  ejecuci6n  de  la  obra:     "REHABILITACION  DE  FACHADAS  Y

cuBiERTAs v OBRAS corvipLEMENTARiAs -poLiGONo CuBiERTo DE TiRo -

1.    ETAPA   -    lNSTITUTO    DE    SEGURIDAD    PUBLICA   (lsEP)    -    RECREO    -

DEPARTAMENTO LA CAPITAL" , emitida por la Direcci6n Provincial de Arquitectura

e lngenieria dependiente del Ministerio de Obras Pdblicas; y

CONSIDERANDO:

Que por Resoluci6n N° 114/2019 MOP,   se    aprob6  el     llamado

a     licitaci6n     pdblica     para     la     ejecuci6n    delaobradereferencia(fojas4/6);

Que  por  Circular  Aclaratoria  Con  Consulta  N°  1   (fojas  1/2),  la

Direcci6n Provincial de Arquitectura e lngenieria dependiente del Ministerio de Obras

Pdblicas,      dio   respuestas   a   diferentes   consultas   formuladas   por   los   posibles

oferentes;

Que a foja 3 obrB conformidad del sehor Director Provincial de la

EL MINISTRO  DE OBRAS POBLICAS
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PROVINCIA DE SANTA FE
Ministerio de obras Ptiblicas

de   la   obra:   "REHABILITAC16N   DE   FACHADAS   Y      CUBIERTAS   Y   OBRAS

COMPLEMENTARIAS -POLiGONO CUBIERTO DE TIRO -1. ETAPA -lNSTITUTO

DE  SEGURIDAD  P0BLICA (lsEP)  -RECREO  -DEPARTAMENTO  LA CAPITAL"  ,

emitida  por  la   Direcci6n   Provincial   de  Arquitectura  e   lngenieria  dependiente  del

Ministerio de Obras Pi]blicas,  la que se adjunta a la presente   Resoluci6n,  pasando a

formar parte de la misma.

ARTICULO 2°.-Ordenase la publicaci6n de la mencionada Circular en la pagjna web

de la  Provincia.

ARTICULO 3°.-Registrese,  comuniquese y archivese.

Sr.  PEDRO  JUAN  MORINl
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Dr. ARIEL  LUIS  DOTT!

DIRECTOR ORAL  DE DESPACHI
M  O.P.
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Santa  Fe, 23 de Mayo de 2019.

"REHABILITAC16N  DE  FACHADAS Y CUBIERTAS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS -

POLfGON0 CUBIERTO  DE TIRO -1a  ETAPA -lNSTITUTO DE SEGURIDAD  P0BLICA

(lsEP) -RECREO -DEPARTAMENTO LA CAPITAL"

CIRCULAR ACLARATORIA N®  1 lcoN  CONSULTA

Se  comunica  por  este  medio  a  los  Seiiores  Oferentes  de  la  Licitaci6n  de  referencia,  que  se  ham
recibido una serie de consultas, cuyas preguntas y respuestas se detallan a continuaci6n:

Cconsulta Ng 1: £A que se refiere en el apartado "Prestaci6n de servicios durante
el  plazo de garantfa de obra"?
ResDuesta.
No se aplica a la  presente obra.

Consulta N9 Z: £Exlste en las cercanias abastecimiento de agua y energia para  usa
de obra?
ResDuesta.
Si existe,  las autoridades del  lsEP determinar5n el  lugar.

Consulta N9 3:  El  item 02.6 "picado de revoque hasta el  ladrillo" £lnvolucra
tambi€n la extracci6n del revestimiento cer5mico? £En caso que no

sea  en su totalidad, aclarar qu6 locales serfan  los afectades?

Resouesta.
Si,  en  la  totalidad de  los  locales  afectados  por la  intervenci6n.
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Consulta N9 4:  En el  `tem  10.2, el  PETP expresa que con  las tejas nuevas deberan  i
techarse faldas completas, mientras que en  p5gina 32 "colocaci6n de
tejas espafiolas" expresa que se alternar5n o mezclaran tejas nuevas con
las recuperadas`  Par favor aclarar este  punto.

Respuesta,
Las tejas nuevas tienen las mismas caracteristicas que las recuperadas, se mezclar5n. Se deber6n realizar
las pruebas que crea conveniente la  lnspeccidn de obra, a fin de legrar la uniformidad de los tejados.

Consulta N9 5: £Debe cotizarse s6lo carpeta  de cemento en todos los locales o
contemplarse colocaci6n de algtin  piso?
ResDuesta.
solo carpeta de cemento.  El  nivel de carpeta terminado deber5 considerar el  piso a colocarse en futura

etapa.  El piso sera definido por la  Direcci6n de Arquitectura del  Ministerio de Seguridad.

Consulta  N9  6:  €Existe algtln detalle  pare  realizar las aberturas de  aluminio? iLas

mismas deben ser similares a las existentes?
ResDuesta.
Las aberturas V01 seran segiin se indica en  la  planimetria  correspondiente.

Consulta  N9 6:  £Existe  algi]n detalle  para  realizar las aberturas de aluminio?iLas

mismas deben ser similares a las existentes?

Respuesta.
Las aberturas V01 seran segtin se indica en la  planimetria correspondiente.

Dlreccldn General
DIPA' - MOP


